
COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 
 

Provincia di Asti 

 

   

             

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

Via Ruscone, 9 – 14054 - Castagnole delle Lanze (AT) – tel. +39.0141.875.600 – www.comune.castagnoledellelanze.at.it 

C.F. 00162010052 P.IVA 00073950057 

 

 

ORDINANZA N.31/2024 DEL 25/07/2024 
 

OGGETTO: 
ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE – 

DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN 
TUTTO IL CENTRO STORICO IL 30 LUGLIO 2024 DALLE ORE 18.00 ALLE 

ORE 01.00 

 

IL SINDACO 
 
Considerato che il Comune di Castagnole delle Lanze è Comune Turistico, inserito tra l’altro 
nell’elenco dei “Borghi Più belli d’Italia” e insignito di Bandiera Arancione; 
Considerato che negli ultimi tempi il Comune di Castagnole delle Lanze è stato via via 
sempre più interessato da flussi turistici; 
Visto che il centro storico è settimanalmente interessato da eventi, manifestazioni, raduni e 
sagre; 
Constatato che vengono pertanto emesse numerose ordinanze per la chiusura al traffico 
veicolare: 
Considerata la necessità di perseguire l’economicità della pubblica amministrazione; 
Visto che le vie e le piazze interessate sono comunque e sempre: Via Ruscone, Via Artuffo, 
Via Alfieri, Via Auberti, Via Cavour, Via Ener Bettica, Piazza Marconi, Piazza Balbo, Piazza del 
Municipio; 
Viste le caratteristiche delle strade e delle piazze e la necessità di salvaguardare la pubblica 
incolumità delle persone; 
Visto l’art. 7 del D.Lgs.vo 285/1992 e s.m.i.; 
Vista la normativa vigente in materia; 
Visto l’art. 49   del D.Lgs.vo n. 267/2000; 
Sentiti gli uffici del Comando di Polizia Locale della Comunità Collinare, nonché l’UTC per 
quanto di competenza; 
  
 

 

http://www.comune.castagnoledellelanze.at.it/


COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 
 

Provincia di Asti 

 

   

             

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

Via Ruscone, 9 – 14054 - Castagnole delle Lanze (AT) – tel. +39.0141.875.600 – www.comune.castagnoledellelanze.at.it 

C.F. 00162010052 P.IVA 00073950057 

 

 
ORDINA 

 

LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE (ESCLUSI RESIDENTI ED AUTORIZZATI) E LA SOSTA 
NEL CENTRO STORICO CHE È COSÌ DEFINITO: 

 

• MARTEDI’ 30/07/2024 dalle 18.00 alle 01.00 
 

NELLE SEGUENTI VIE E PIAZZE TRAMITE SEGNALETICA POSTA IN LOCO: 

 
1. Via Ener Bettica-tratto fino a Piazza Carlo Giovannone- 
2. Via Alfieri-fino al civico N.27- 
3. Via Ruscone-fino al civico N.24- 
4. Via Artuffo 
5. Via Auberti 
6. Via Cavour 
7. Piazza Marconi 
8. Piazza Balbo 
9. Piazza del Municipio 

 

 
 
Si applica la rimozione coatta. 
 
La presente ordinanza è valida ed efficace salvo atto di revoca. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
Della presente ordinanza è data notizia al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo 
Pretorio Digitale Comunale, nonché di segnaletica presente in loco. 
Contro la presente è ammesso nel termine di 30 gg dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, 
ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1.199 oppure in via 
alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo regionale nel termine di 60 gg dalla 
suddetta pubblicazione (Legge 06 dicembre 1971, n. 1.034). 
 
 
 
 

http://www.comune.castagnoledellelanze.at.it/


COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 
 

Provincia di Asti 

 

   

             

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

Via Ruscone, 9 – 14054 - Castagnole delle Lanze (AT) – tel. +39.0141.875.600 – www.comune.castagnoledellelanze.at.it 

C.F. 00162010052 P.IVA 00073950057 

 

 
 
Dalla Residenza Municipale 25 luglio 2024 

 
 
 

IL SINDACO 
                                                                                                                  F.to: Mancuso Calogero 
                                                                                                                                                                  

 
 

http://www.comune.castagnoledellelanze.at.it/

